
令和元年１０月 

 
 

建設業団体 各位 

 
 

国土交通省 
東北地方整備局 

 
 

電子契約システムの運用開始にかかる広報・周知について（協力依頼） 

 
 
平素より国土交通行政にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、令和元年８月から、公共工事と建設コンサルタント業務等における受発

注者間の契約手続きを電子的に行うシステムとして開発されました「電子契約

システム」の運用が開始されております。 
東北地方整備局では、対応可能な案件から随時公告を行っているところです

が、傘下各団体及び事業者の皆様への広報・周知につきまして、別添資料の配付

にご協力をお願いいたします。 

 
 

〔別添〕 
・電子契約システムの運用開始について 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

担当：総務部 契約課 
    企画部 技術管理課 


